2022 年 7 月吉日
各 位
（チタン関係の方々にご回覧ください）              一般社団法人 日本チタン協会

専務理事 三木 基
賛助会員部会長 樫尾 善博

令和 4 年（2022 年） 夏季賛助会員総会・研修会のご案内

7月 28日にてご案内していました日本チタン協会恒例の「夏季賛助会員総会・研修会」は、足下のコロナ

禍の急激な拡大状況を鑑み、勝手ながら日程を 9月 1日（木）へ変更させて頂きます。既にご参加予定の方々

へは誠に申し訳ございません。

 プログラムの内容は変更致しません。また、前回（2/24）に続き対面で実施致します。総会・研修会のプ

ログラムは、まず初めに総会としての協会活動状況の報告を行い、次に研修会としてのご講演を頂きます。

ご講演の講師は、ウクライナ情勢を踏まえたロシア、カザフを中心としたチタン事情について元アドバンス

トマテリアルジャパンの中村繁夫様に、航空機の構造部材へのチタン合金適用についてＳＵＢＡＲＵの谷嶋

真一様にご講演頂きます。なお、会場ではコロナ対策（検温、消毒、十分な換気、密を避けた席配置及び指

定席等）を行ます。交流会も実施する方向で検討を進めますが、状況を鑑みて中止する場合があることをご

了承願います。

 既に申込み頂いている方々へはお手数をおかけして誠に申し訳ございませんが、9 月 1 日（木）にて、改

めてご検討の上お申し込み頂きますようお願い申し上げます。なお、振込みについては改めてご連絡するま

でお控えください。

記

１．日 時： 2022年 9月 1日（木）  14:00～17:00（懇親会～19:00）

２．会 場：  学士会館 （東京都千代田区神田錦町 3-28  Tel. 03-3292-5936）

３．プログラム：

 開会の挨拶・オリエンテーション                   ･･････14:00～14:05

第１部 総 会                            ･･････14:05～14:50

 (1) 協会動向全般：三木基専務理事

 (2) 賛助会員部会活動全般：樫尾賛助会員部会長

《 10分 休 憩 》

第 2部 研修会 《新用途開発・ニュービジネス発掘研究会》         ･･････15:00～17:00

 (1) 「ロシア、カザフを中心とした世界のチタン事情の現状と将来」

元アドバンストマテリアルジャパン株式会社  中村繁夫  様

   (2) 「チタン合金の航空機構造への適用について」

株式会社ＳＵＢＡＲＵ 谷嶋真一 様

   (3) 「賛助会員各社自社紹介」        富安（株）殿、日鉄テクノロジー（株）殿の予定

《 20分 休 憩 》

第 3 部 交流会                             ･･････17:20～19:00

４．参加費   会員  8,500円/人（第 1・2部のみ参加は 4,200 円/人、第 3部のみ参加は 8,500円/人）

        非会員 16,000円/人（第 1・2部のみ参加は 8,000円/人、第 3部のみ参加は 16,000円/人）

ご返事  お手数ですが出欠のご返事を別紙にて令和 4年 8月 19日までにお願い致します。

日程変更

令和 4 年（2022 年）夏季賛助会員総会・研修会
《2022 年 9 月 1 日（木） 14:00～19:00 学士会館》

参加の申し込み

     下記に記入の上、WORD のまま、または PDF にして E-mail に添付して、
令和 4 年 8 月 19 日までにお送りください。申し込み用の E-mail アドレスは以下です。

E-mail: soukai@titan-japan.com

参加者欄にご記入の上、下記の銀行振込をお願いします。但し、振込みは改めてご連絡するまでお控え下さい。

会社名

所在地

TEL

申込者氏名               E-mail

参加者（ 参加部分に○印を記入 ）

氏  名
第 1 部 総会
第 2 部 研修会

第 3 部 交流会

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

＊参加費  会員  8,500 円/人（第 1・2 部のみ参加の場合は 4,200 円/人）

非会員 16,000 円/人（第 1・2部のみ参加の場合は 8,000円/人）
＊振込先  みずほ銀行 丸之内支店（005） 普通口座 1495777
＊ご注意  振込まれた参加費は原則としてお返しできませんので、代理のご出席をお願い致します。

***********************************************************************

一般社団法人 日本チタン協会
〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-5-13 内神田 TK ﾋﾞﾙ 2 階

TEL03-3295-5958, FAX03-3293-6187
E-mail: kimura@titan-japan.com URL http://www.titan-japan.com

mailto:soukai@titan-japan.com
mailto:kimura@titan-japan.com
http://www.titan-japan.com/